



LANDSTINGET BLEKINGE

2017-08-16

Utvecklingsenheten
Avdelningen för Kunskapsstöd
Karin Nedfors

Missiv
Dnr 2017/00398

Nämnden för Blekingesjukhuset

Svar på revisionsrapport *Landstinget Blekinge – Granskning av cancervården*

På uppdrag av revisorerna i Landstinget Blekinge har EY genomfört en granskning av cancervården. Granskningen har inriktats mot cancer i urinvägarna. Syftet med granskningen var att bedöma om Nämnden för Blekingesjukhuset och Nämnden för primärvård och folktandvård har säkerställt att fastställda vårdprogram och riktlinjer följs. På Blekingesjukhuset visade granskningen på ett behov av att kunna följa stipulerade ledtider, säkerställa att remissbedömningen sker inom utsatt tid, tydliggöra koordinators- och kontaktsjuksköterskerollen samt initiera åtgärder för att uppfylla de stipulerade ledtiderna. Inom primärvården rekommenderas att vidta åtgärder för att vårdförloppen blir allmänt implementerade. Inom primärvården har svaret på revisionsrapporten processats i samarbete med chefläkaren. På Blekingesjukhuset har kirurgklinikens verksamhetschef samt sektionschef för urologi varit involverade.

Rekommendationer i revisionsrapporten

EY menar att den sammanfattande bedömningen är att granskningen av vårdprocessen för urinvägscancer visar att vården till stora delar bedrivs ändamålsenligt när det gäller struktur för ansvarsroller, standardisering/vårdlogistik, kunskapsstyrning och uppföljning. Flera av dessa aspekter gäller även för cancervården generellt i landstinget.

Mot bakgrund av detta ges följande rekommendationer i revisionsrapporten:

- Nämnden för Blekingesjukhuset rekommenderas att **säkerställa** att samtliga i de standardiserade vårdförloppen **stipulerade ledtiderna**, inklusive delledtiderna, kan följas upp kontinuerligt och att data är kvalitetssäkrad
- Nämnden för primärvård och folktandvård rekommenderas att skyndsamt vidta **åtgärder för att de standardiserade vårdförloppen blir allmänt implementerade** bland vårdcentralens personal inklusive inhyrd personal. Landstingsstyrelsen rekommenderas att via Hälsovalet säkerställa att även de privata vårdcentralerna implementerar de standardiserade vårdförloppen.
- Nämnden för Blekingesjukhuset rekommenderas att säkerställa att **SVF-märkta remisser bedöms inom den tid** som det standardiserade vårdförloppet stipulerar.
- Nämnden för Blekingesjukhuset rekommenderas att utforma en **strategi för hur koordinatorrollen och kontaktsjuksköterskerollen** ska bemannas på mest effektiva sätt. Koordinatorrollen behöver exempelvis inte innehas av sjuksköterska.
- Nämnden för Blekingesjukhuset rekommenderas att initiera **åtgärder för att de stipulerade ledtiderna** för patienter med blåscancer kan uppfyllas fullt ut. Detta bör ske i ett helhetsperspektiv innefattande övriga cancerpatienter och i ljuset av kirurgklinikens generella väntetidsproblematik.

Åtgärdsförslag med anledning av revisionsrapporten

Revisionsrapporten pekar på ett antal områden för vårdprocesser inom cancervården som är viktiga för tillgänglighet och kvalitet, med fokus på dess registrering, dokumentation och uppföljning. Samtidigt uttrycks att cancervården tagit en positiv riktning de senaste åren.

Blekingesjukhuset har fokus på att kunna följa ledtiderna och kunna uppfylla de krav som ställs nationellt. Arbete pågår för att på ett enklare sätt kunna följa hela och delar av tiden i en cancerutredning. För patienten är den viktigaste ledtiden tid till behandling. Denna ledtid ger också en sammanvägd bild av hur hela processen fungerar. Blekingesjukhuset kommet därför att under 2018 sätta som mål att 80% av patienterna ska starta behandling inom avsedd tid (samma som det nationella målet) och följa resultaten månatligen för alla SVF var för sig och tillsammans.

Funktionsbeskrivning har tagits fram för att tydliggöra rollerna för kontaktsjuksköterska respektive koordinator. Väntetidsproblematiken är en fråga som ständigt är aktuell i förvaltningsövergripande diskussioner. Ett större arbete med produktionsstyrning har initierats, vilket också kommer att ha effekt på tillgängligheten.

Primärvården har under senaste året gjort ett stort arbete med att förankra arbetet med standardiserade vårdförlopp. Diskussionerna fortgår på vårdcentralerna och en ökande andel SVF-märkta remisser kommer nu från primärvården till specialistvården.

Cancervården och arbetet med de standardiserade vårdförloppen och tillhörande är under ständig utveckling. Liksom andra sakfrågeområden är detta ett utvecklingsområde för ständiga förbättringar.

Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta

att anta ”Svar på revisionsrapport Landstinget Blekinge – Granskning av cancervården”.

Karlskrona enligt ovan



Lars Almroth